
Orang
Persons

Lelaki
Male

Perempuan
Female

Orang
Persons

Lelaki
Male

Perempuan
Female

00-04 27,355 14,258 13,097 29,700 15,300 14,400

05-09 31,934 16,658 15,276 30,600 16,100 14,500

10-14 31,087 16,051 15,036 31,200 16,300 14,900

15-19 33,790 17,365 16,425 32,400 16,600 15,800

20-24 37,099 19,870 17,229 37,100 19,700 17,400

25-29 41,106 22,698 18,408 40,900 22,700 18,200

30-34 40,534 22,630 17,904 40,800 22,900 17,900

35-39 38,425 21,289 17,136 38,900 21,800 17,100

40-44 35,463 19,231 16,232 36,800 20,100 16,700

45-49 31,542 16,463 15,079 31,600 16,500 15,100

50-54 26,732 13,722 13,010 27,600 14,300 13,300

55-59 20,937 10,627 10,310 21,200 10,800 10,400

60-64 16,817 8,192 8,625 17,900 8,700 9,200

65-69 12,360 5,902 6,458 13,100 6,000 7,100

70-74 7,518 3,527 3,991 7,800 3,800 4,000

75-79 3,906 1,907 1,999 4,100 1,800 2,300

80-84 2,525 1,100 1,425 2,500 1,000 1,500

85+ 1,585 704 881 1,200 600 600

Jumlah/Total 440,715 232,194 208,521 445,400 235,000 210,400

Sumber: Laporan Anggaran Penduduk Tahun 2022
Source: Report of the Population Estimates 2022

2021
Kumpulan Umur

Age Group

2022

Jadual 1: Jumlah Penduduk Tahun 2021 dan Anggaran Penduduk Tahun 2022 mengikut Kumpulan Umur dan Jantina

Table 1: Total Population Year 2021 and Population Estimates Year 2022 by Age Group and Sex



Table 2: Total Population Year 2021 and Population Estimates Year 2022 by Race, District and Sex

Jumlah
Total Brunei Muara Belait Tutong Temburong Jumlah

Total Brunei Muara Belait Tutong Temburong

Orang
Persons

323,274 240,985 38,719 37,392 6,178 327,300 244,300 39,200 37,600 6,200
Lelaki 
Male

164,092 121,934 20,044 18,886 3,228 166,400 123,600 20,300 19,100 3,400
Perempuan
Female

159,182 119,051             18,675             18,506             2,950 160,900 120,700             18,900             18,500               2,800 

Orang
Persons

42,132 28,522 11,068 2,318 224 42,300 28,700 11,100 2,300 200
Lelaki 
Male

21,576 14,672 5,574 1,205 125 21,700 14,800 5,600 1,200 100
Perempuan
Female

20,556 13,850               5,494               1,113                  99 20,600 13,900               5,500               1,100                  100 

Orang
Persons

75,309 49,023 15,744 7,500 3,042 75,800 49,400 15,800 7,500 3,100
Lelaki 
Male

46,526 31,044 9,296 4,508 1,678 46,900 31,300 9,400 4,500 1,700
Perempuan
Female

28,783 17,979               6,448               2,992             1,364 28,900 18,100               6,400               3,000               1,400 

Orang
Persons

440,715 318,530 65,531 47,210 9,444 445,400 322,400 66,100 47,400 9,500
Lelaki 
Male

232,194 167,650 34,914 24,599 5,031 235,000 169,700 35,300 24,800 5,200
Perempuan
Female

208,521 150,880 30,617 22,611 4,413 210,400 152,700 30,800 22,600 4,300

Sumber: Laporan Anggaran Penduduk Tahun 2022
Source: Report of the Population Estimates 2022

2022

Daerah / District

Jadual 2: Jumlah Penduduk Tahun 2021 dan Anggaran Penduduk Tahun 2022 mengikut Bangsa, Daerah dan Jantina

Melayu
Malay

Cina 
Chinese

Lain-lain 
Others

Jumlah
Total

Daerah / DistrictBangsa
Race

Jantina
Sex

2021



Table 3: Total Population Year 2021 and Populatio Estimates Year 2022 by Residential Status, Race and Sex

Jumlah
Total

Melayu
Malay

Cina
Chinese

Lain-lain
Others

Jumlah
Total

Melayu
Malay

Cina
Chinese

Lain-lain
Others

Orang
Persons 333,669               302,932                 16,853                 13,884 338,300               306,600                 17,000                 14,700 
Lelaki 
Male 168,149 153,262 8,162 6,725 170,500 155,200 8,200 7,100
Perempuan
Female 165,520 149,670 8,691 7,159 167,800 151,400 8,800 7,600

Orang
Persons 25,834                   6,552                 13,161                   6,121 25,800 6,700 13,100 6,000
Lelaki 
Male 11,901 3,020 6,419 2,462 11,900                   3,100                   6,400                   2,400 
Perempuan
Female 13,933 3,532 6,742 3,659 13,900 3,600 6,700 3,600

Orang
Persons 81,212                 13,790                 12,118                 55,304 81,300 14,000 12,200 55,100
Lelaki 
Male 52,144 7,810 6,995 37,339 52,600 8,100 7,100 37,400
Perempuan
Female 29,068 5,980 5,123 17,965 28,700                   5,900                   5,100                 17,700 

Orang
Persons 440,715               323,274                 42,132                 75,309 445,400               327,300                 42,300                 75,800 
Lelaki 
Male 232,194 164,092 21,576 46,526 235,000               166,400                 21,700                 46,900 
Perempuan
Female 208,521 159,182 20,556 28,783 210,400               160,900                 20,600                 28,900 

Sumber: Laporan Anggaran Penduduk Tahun 2022
Source: Report of the Population Estimates 2022

2022

Bangsa / Race

Jadual 3: Jumlah Penduduk Tahun 2021 dan Anggaran Penduduk Tahun 2022 mengikut Taraf Penduduk, Bangsa dan Jantina

Penduduk Sementara
Temporary Resident

Jumlah
Total

Taraf Penduduk 
Residential Status

Jantina
Sex

2021

Bangsa / Race

Rakyat Brunei
Brunei Citizen

Penduduk Tetap
Permanent Resident



Table 4: Total Population Year 2021 and Population Estimates Year 2022 by Residential Status, District and Sex

Jumlah
Total

Brunei
Muara Belait Tutong Temburong Jumlah

Total
Brunei
Muara Belait Tutong Temburong

Orang
Persons 333,669 241,255 43,343 41,348 7,723 338,300 245,100 43,900 41,500 7,800
Lelaki 
Male 168,149 121,119 22,205 20,819 4,006 170,500 122,900 22,500 21,000 4,100
Perempuan
Female 165,520 120,136             21,138             20,529               3,717 167,800 122,200             21,400             20,500               3,700 

Orang
Persons 25,834 13,715 9,802 1,410 907 25,800 13,700 9,800 1,400 900
Lelaki 
Male 11,901 6,160 4,662 620 459 11,900 6,100 4,700 600 500
Perempuan
Female 13,933 7,555               5,140                  790                  448 13,900 7,600 5,100 800 400

Orang
Persons 81,212 63,560 12,386 4,452 814 81,300 63,600             12,400               4,500                  800 
Lelaki 
Male 52,144 40,371 8,047 3,160 566 52,600 40,700 8,100 3,200 600
Perempuan
Female 29,068 23,189               4,339               1,292                  248 28,700 22,900 4,300 1,300 200

Orang
Persons 440,715 318,530 65,531 47,210 9,444 445,400 322,400 66,100 47,400 9,500
Lelaki 
Male 232,194 167,650 34,914 24,599 5,031 235,000 169,700 35,300 24,800 5,200
Perempuan
Female 208,521 150,880 30,617 22,611 4,413 210,400 152,700 30,800 22,600 4,300

Sumber: Laporan Anggaran Penduduk Tahun 2022

Source: Report of the Population Estimates 2022

Jadual 4: Jumla Penduduk Tahun 2021 dan Anggaran Penduduk Tahun 2022 mengikut Taraf Penduduk, Daerah dan Jantina

Penduduk Tetap
Permanent Resident

Penduduk Sementara
Temporary Resident

Jumlah
Total

Taraf Penduduk
Residential Status

Jantina
Sex

Daerah / District

2021 2022

Daerah / District

Rakyat Brunei
Brunei Citizen



Orang
Persons

Lelaki
Male

Perempuan
Female

Orang
Persons

Lelaki
Male

Perempuan
Female

Orang
Persons

Lelaki
Male

Perempuan
Female

Orang
Persons

Lelaki
Male

Perempuan
Female

00-04 27,355 14,258 13,097 24,737 12,933 11,804 530 267 263 2,088 1,058 1,030
05-09 31,934 16,658 15,276 28,599 14,930 13,669 661 321 340 2,674 1,407 1,267
10-14 31,087 16,051 15,036 27,551 14,229 13,322 931 477 454 2,605 1,345 1,260
15-19 33,790 17,365 16,425 30,123 15,495 14,628 1,384 718 666 2,283 1,152 1,131
20-24 37,099 19,870 17,229 31,800 16,555 15,245 1,476 773 703 3,823 2,542 1,281
25-29 41,106 22,698 18,408 31,676 16,216 15,460 1,535 781 754 7,895 5,701 2,194
30-34 40,534 22,630 17,904 28,722 14,779 13,943 1,595 841 754 10,217 7,010 3,207
35-39 38,425 21,289 17,136 24,577 12,351 12,226 1,929 845 1,084 11,919 8,093 3,826
40-44 35,463 19,231 16,232 21,287 10,702 10,585 2,413 941 1,472 11,763 7,588 4,175
45-49 31,542 16,463 15,079 18,275 8,931 9,344 2,414 934 1,480 10,853 6,598 4,255
50-54 26,732 13,722 13,010 16,544 7,898 8,646 2,381 869 1,512 7,807 4,955 2,852
55-59 20,937 10,627 10,310 14,506 6,935 7,571 2,349 1,020 1,329 4,082 2,672 1,410
60-64 16,817 8,192 8,625 12,875 5,945 6,930 2,205 1,105 1,100 1,737 1,142 595
65-69 12,360 5,902 6,458 9,854 4,522 5,332 1,728 880 848 778 500 278
70-74 7,518 3,527 3,991 6,113 2,750 3,363 1,046 553 493 359 224 135
75-79 3,906 1,907 1,999 3,151 1,527 1,624 579 284 295 176 96 80
80-84 2,525 1,100 1,425 2,032 893 1,139 392 165 227 101 42 59
85+ 1,585 704 881 1,247 558 689 286 127 159 52 19 33

Jumlah
Total 440,715 232,194 208,521 333,669 168,149 165,520 25,834 11,901 13,933 81,212 52,144 29,068

Sumber: Laporan Anggaran Penduduk Tahun 2022
Source: Report of the Population Estimates 2022

Jadual 5a: Jumlah Penduduk Tahun 2021 mengikut Kumpulan Umur, Taraf Penduduk dan Jantina
Table 5a: Total Population  Year 2021 by Age Group, Residential Status and Sex

Kumpulan Umur
Age Group

Jumlah
Total

Rakyat Brunei
Brunei Citizen

Penduduk Tetap
Permanent Resident

Penduduk Sementara
Temporary Resident

2021



Orang
Persons

Lelaki
Male

Perempuan
Female

Orang
Persons

Lelaki
Male

Perempuan
Female

Orang
Persons

Lelaki
Male

Perempuan
Female

Orang
Persons

Lelaki
Male

Perempuan
Female

00-04 29,700 15,300 14,400 27,000 14,000 13,000 500 200 300 2,200 1,100 1,100
05-09 30,600 16,100 14,500 27,300 14,300 13,000 700 300 400 2,600 1,500 1,100
10-14 31,200 16,300 14,900 27,300 14,200 13,100 1,000 500 500 2,900 1,600 1,300
15-19 32,400 16,600 15,800 29,000 14,900 14,100 1,200 600 600 2,200 1,100 1,100
20-24 37,100 19,700 17,400 32,000 16,600 15,400 1,700 900 800 3,400 2,200 1,200
25-29 40,900 22,700 18,200 31,900 16,400 15,500 1,300 700 600 7,700 5,600 2,100
30-34 40,800 22,900 17,900 29,400 15,100 14,300 1,700 1,000 700 9,700 6,800 2,900
35-39 38,900 21,800 17,100 25,400 12,900 12,500 1,900 1,000 900 11,600 7,900 3,700
40-44 36,800 20,100 16,700 22,000 11,000 11,000 2,500 1,000 1,500 12,300 8,100 4,200
45-49 31,600 16,500 15,100 18,600 9,100 9,500 2,500 1,000 1,500 10,500 6,400 4,100
50-54 27,600 14,300 13,300 16,700 8,000 8,700 2,500 1,000 1,500 8,400 5,300 3,100
55-59 21,200 10,800 10,400 14,500 7,000 7,500 2,300 1,000 1,300 4,400 2,800 1,600
60-64 17,900 8,700 9,200 13,700 6,300 7,400 2,100 1,000 1,100 2,100 1,400 700
65-69 13,100 6,000 7,100 10,200 4,600 5,600 1,900 900 1,000 1,000 500 500
70-74 7,800 3,800 4,000 6,500 3,000 3,500 1,000 500 500 300 300 0
75-79 4,100 1,800 2,300 3,400 1,500 1,900 700 300 400 0 0 0
80-84 2,500 1,000 1,500 2,200 1,000 1,200 300 0 300 0 0 0
85+ 1,200 600 600 1,200 600 600 0 0 0 0 0 0

Jumlah
Total 445,400 235,000 210,400 338,300 170,500 167,800 25,800 11,900 13,900 81,300 52,600 28,700

Sumber: Laporan Anggaran Penduduk Tahun 2022
Source: Report of the Population Estimates 2022

Jadual 5a: Jumlah Penduduk Tahun 2022 mengikut Kumpulan Umur, Taraf Penduduk dan Jantina
Table 5a: Total Population  Year 2022 by Age Group, Residential Status and Sex

Kumpulan Umur
Age Group

Jumlah
Total

Rakyat Brunei
Brunei Citizen

Penduduk Tetap
Permanent Resident

Penduduk Sementara
Temporary Resident

2022


